alii, ut supra, Divinis officiis interesse possint.

* Articles 6 and 7 were sent back to Rome in December 1622, either as they stood

in 1617, or, more probably, as they were finally sworn to. The clause of Bristol's

agreement referring to them is as follows :
" Whereas it is said that her servants are

precisely to be Catholics, for that it seemed not fitting to capitúlate anything that

might be exclusive to the Protestants, it is left indifferent that her servants may be

Catholics." See, also, Philip's despatch to Alburquerque, in App. ix. As they do not

occur in the copy given by F. de Jesús, I suppose that they were omitted entirely in

the treaty as sent back from Rome in 1623, hnt were replaced in Spain as being of

no real consequencc.
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1617.
9. Quod ista capella ornetur cum de-

centi ornatu altarium, ornamentorum et

aliarum rerum necessariarum pro cultu

Divino qui in eá celebrandus est secun-
dum usum Sancta? Ecclesia? Romana;, et

quod dictis servis licebit se conferre ad
dictam capellam ómnibus horis, prout
videbitur.

1623.
9. Quod oratorium, capella, et ecclesia

publica ornentur cum decenti ornatu al-

tarium, et aliarum rerum quae necessaria
sunt pro cultu Divino, qui in illis se-

cundum ritum Sancta? Ecclesia? Romana?
celebrandus est ; et quod dictis servis et

alus, ut suprá, licebit se conferre ad dic-

tas capellam et ecclesiam ómnibus horis,

prout illis videbitur.

Responsio Papje. 1622.

Quod ista capella et ecclesia publica ornentur cum decenti ornatu altarium et

aliarum rerum qua? necessaria; sunt pro cultu Divino, qui in illis celebrandus est

secundum ritum Sancta? Romanae Ecclesia;; et quod dictis servis et alus, ut suprá,
licebit se conferre ad dictas capellam et ecclesiam ómnibus horis, prout illis vide-

bitur.

1617.
10. Quod cura et custodia dicta? capella?

erit in manibus capellanorum Sermae

Domina? Infanta?, et ad hoc licebit con-

stituere servum vel servos, ne quis possit
intrare ad faciendum quid indecoram in

eá.

1623.
10. Quod cura et custodia dictarum

capella? et ecclesia? erit penes eos qui
deputabuntur a Serm» Domina Infante

;

cui licebit portarum custodes poneré ad
impediendem, ne quis ad aliquid inde-
corum in illis faciendum intrare possit.

Responsio Pap^e. 1622.

Quod cura vel custodia dictarum capella? et ecclesia? erit penes eos qui deputabuntur
a Serml Domina Infante, cui licebit constituere custodes, ne quis possit intrare ad fa-

ciendum quid iudecorum.

1617.
11. Quod ad administrandum sacra-

menta et serviendum in capella, erit

numerus ministrorum qui conveniens vi-

debitur Sermae Infanta?, modo talem

numerum non excedat ; et isti ministri

nominabuntur per dictam Sermam Domi-

nam, modo non sint vasalli Regis Magna?
Britannia?, aut, si fuerint, sint cum suá

volúntate et licentiá.

1623.
11. Quod ad administrandum sacra-

menta et serviendum in capella et

ecclesia pra?dictis, viginti-quatuor» sacer-

dotes et adsistentes nominabuntur qui
per hebdómadas aut menses, prout Ser™1'"

Infanti visum fuerit, inservient; et eorum
electio ad nos Regem Catholicam, et

Serenissimam Infantem pertenebit, modo
non sint vasalli Regis Magna? Britannia?,

aut, si tales fuerint, ejus voluntas et con-

sensus pra?cedat.

» The number first appears, I believe, in the Consulta of the Junta for the

marriage,
^í-25 1622 (Sim. MSS. 2849. 42), and was incorporated in the article as

sent to Rome in December following.
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Responsio PAP.E. 1622.

Quod ad administrandum Sacramenta et serviendum in capellá et ecclesiá praedictis
erit numerus ministrorum qui conveniens videbitur Sermae Dominae Infantae ; et isti

nominabuntur per dictam Sermam Dominam, modo non sint vasalli Regis Magnae
Britanniae, aut si fuerint, sint cum volúntate et licentiá suá.

1617.
12. Qnod sit nnus minister superior

cum auctoritate necessariá ad omnes
casus qui acciderint spectantes ad Reli-

gionem Catholicam.

1623.
12. Quod sit unus minister in ordine

Episcopali constitutus* superior, cum au-

thoritate necessariá ad omnes casus qui
acciderint ad Religionem spectantes; et,

Episcopo deficiente, illius Vicarius ean-

dem habeat authoritatem et jurisdic-
tionem.

Responsio Pap^e.

Quod ut unus minister in ordine Episcopali constitutus superior cum authoritate

necessariá ad omnes casus qui acciderint spectantes ad religionem ; et, Episcopo
deficiente, illius Vicarius.

1617.
13. Quod iste minister superior poterit

corrigere, emendare et castigare Catho-
licus qui delinquent in rebus sjyectantibus
ad Religionem Catholicam, et hoc in

forma sequenti :—

14. Quod poterit castigare illos cum
pcenis et eensuris ecclesiasticis sed non
cum pcenis temporalibus. Poterit autem
Serma Domina illos de servitio suo abdi-

care. b

1623.
13. Quod idem Episcopus et superior

minister Catholicos qui deliquerint corri-

gere poterit et castigare, atque in illos

omnem jurisdictionem ecclesiasticam ex-

ercere, quos etiam poterit Serma Infans a
suo servitio amoveré, quando illi visum
fuerit.

14. Quod dictus superior in ordine

Episcopali constitutus, vel ejus Vicarius

poterit Ecclesiasticos, ut suprá, puniré
juxta leges et pcenas Ecclesiasticas ; et

illos etiam Serma Domina Infans a suo
servitio abdicare.b

Responsio Pap^e. 1622.

Quod iste minister superior poterit corrigere, emendare et castigare Catholicos qui
deliquerint, et in illos omnem ditionem ecclesiasticam exercere, et ultra hoc poterit

etiam Serm* Domina illos de suo servitio abdicare.

1617.
15. Quod licebit Sermae Domina; In-

fante et servis Catholicis adquirere

1623.
15. Quod licebit Serenissimae Dominae

Infanti, et ejus domesticis, dispensa-

a " Constituted by his Holiness," as sent from Rome in 1623.

b The portion of these arricies omitted in 1620 was carried to the end. See

Arricie 20. As sent from Rome in 1623, this article was omitted, and part of Article 17

was added to the end of Article 13.
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Romas dispensationes, indulgentias, jubi-

leos, et in his quod videbitur conscientiis

suis competeré.

tiones, indulgentias, jubilados, aliasque

gratias spirituales pro Religionis et con-

scientias suas ratione Romas petere et

obtinere; libros etiam quoslibet Catbolicos

sibi comparare.*

Responsio Pap.e. 1622.

Quod licebit Serma Dominas Infanti et servís, ut supra, adquirere Romas dispen-

sationes, indulgentias, jubileos, et ea omnia quas videbuntur conscientiis suis com-

peteré.

1617.
16. Quod Catholici qui in Angliam

migrabunt suscipient juramentum fideli-

tatis Regi Magnas Britannias cum ómni-
bus clausulis et cautionibus, quas sua

Maj estas mandaverit, modo iralla sit

clausula ñeque verbum in dicto jura-
mento quod contradicat religioni Catho-

licas, ñeque conscientiis Catholicorum ;

qnam ad finem forma dicti juramenti
concipienda est.

1623.
16. Quod domestici et famuli Ser™"

Dominas Infantis, qui in Angliam migra-
bunt, prasstabunt juramentum fidelitatis

Magnas Britannias Regi, modo nullum
verbum sit aut clausula, quas Religioni
Catholicas Romanas aut Catholicorum
conscientiis contradicat, et, si forte sint

vasalli Regis Magnas Britannias, idem

juramentum prasstabant quod Hispani,
et utrique in forma sequenti:

—
Ego N. juro et promitto fidelitatem

Sermo Jacobo Magnas Britannias Regi et

Sermis Carolo Principi Wallias, et Marías

Hispaniarnm Infanti, quam íirmiter et

fideliter observabo ; et si quid contra

personas honorem, et dignitatem regiam
prasfatorum Regis et Principnm, sta-

tumve, et commnne bonum Regnorum
intentari cognovero, statim renuntiabo
dictis Domino Regi et Principnm, aut
ministris ad id constitutis. b

Responsio Pap^e. 1622.

Quod servi et familiares, ut infrá, Serenissimas Dominas Infantas, qui in Angliam
migrabunt, suscipient juramentum fidelitatis Regi Magnas Britannias, modo nulía sit

clausula ñeque verbum quod contradicat religioni et conscientiis Catholicorum
; atque

ideo forma dicti juramenti concipiatur per sedem Apostolicam approbanda ; et si

forte sint vasalli Regis Britannias, idem juramentum suscipiant quod Hispani.

1617.
17. Quod leges quas sunt in Angliá

spectantes ad religionem dictos servos

Catholicos non attingent, qui cum legi-

bus, tum poenis contra transgressores

1623.
17. Quod leges, quas sunt vel erunt in

Angliá et alus Regnis, ad religionem
spectantes, dictos domésticos et alios, ut

suprá, laicos non tangent, qui tum legi-

a The words " Romas " and " libros etiam quoslibet Catholicos sibi comparare,"
were added at Rome in 1623.

b From the resolutions upon the Pope's alterations sent by James in September,
1622 (Prynne, 14), it appears that this oath, as well as the part of Arricie 2 relating
to the form of the marriage, had been agreed upon in England, but had been omitted

by mistake when the treatv was sent to Rome in 1620.
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earum impositis erunt exempti, in quo
opus erit videre quomodo se res habeat.

bus tum pcenis contra transgressores
earum impositis erunt exempti; et contra

Ecclesiasticos solummodo eorum Superior
Ecclesiasticus Catholicus procederé va-

leat, prout apud Catholicos fieri consuevit.

Quod si Judex aliquis sa;cularis Ecclesi-

asticum virum propter delictum aliquod

comprehenderit, hoc faciet, ut compre-
hensum Superiori suo Ecclesiastico statim

tradat; qui contra illum juxta cañones
et regulas juris procedat.

Responsio Pap,e. 1622.

Quod leges quae sunt vel erunt in Angliá spectantes ad religionem dictos servos et

alios, ut suprá, laicos non attingent, quitara legibus, tum pcenis contra transgressores
eorum impositis erunt exempti ; ecclesiastici vero nullis legibus subjaceant, nisi
suorum superiorum ecclesiasticorum.»

a On this James wrote, in Sept., 1622, to his ambassador at Madrid (Prynne, 14):
" Our answer is that tbe exemption seems strange ; and, as we verily believe, is not

allowed them in all states and countries that are .Román Catholics. We hope that

the clergymen who shall come hither to attend the Infanta will give no cause for the

civil magistrate to proceed against them in that manner, except it be for great and

heinous causes, and that for faults raerely civil." On the 24th of November, James